Existe apenas um Parque de Assistência durante todo o Rali. Este Parte de Assistências está localizado na Avenida Dr. 
Sá Carneiro. 

O espaço no Parque de Assistências está limitado à aérea descrita em 4.4.2 deste Regulamento. A ocupação de um 
espaço superior obriga o concorrente a pagar a quantia de 2.500€ (dois mil e quinhentos euros) por cada módulo de 
10m

2
. 

Cada concorrente terá um lugar marcado dentro do Parque de Assistências, de acordo com o Regulamento do 
Campeonato Regional de Ralis FIA 2014. 

Até ao dia 14 de Julho os concorrentes deverão informar a Organização se vão fazer assistência juntamente com outra